PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRINHAS
Anexo 13 - Balango Financeiro

4VE Naw vio-S

Exercicio de 2024

Periodo: Exercicio de 2024

INGRESSOS DISPENDIOS

EXERC. ATUAL EXERC. ANTERIOR EXERC. ATUAL EXERC. ANTERIOR

RECEITA ORCAMENT[\RIA
Ordinaria
Vinculada
Alienagdo de Bens
Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econémico - CIDE
Educagdo
Salde
Transito
Assisténcia Social
Regime Prdprio de Previdéncia
Royalties da Exploracdo do Petrdleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinarios
Transferéncias Especiais da Unido ou Estado
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTI'\RIOS

RESTOS A PAGAR
Inscritos no periodo

SERVICO DA DIVIDA A PAGAR
Inscritos no periodo

DEPOSITOS
Recebidos no periodo

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos Conta Movimento
Aplicagles Financeiras de Liquidez Imediata
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo

43.057.822,74
33.119.543,78
14.989.038,67

692,59
8.543.967,06
3.219.937,51

279.755,97

1.422.709,56
371.975,98
1.150.000,00
-5.050.759,71

10.002.356,96
1.753.748,50
1.753.748,50

3.729.812,82
3.729.812,82
4,518.795,64
4.518.795,64

3.181.996,22
3.181.996,22

3.180.287,60

1.708,62

56.242.175,92

39.598.202,89
31.696.752,57
12.288.319,07
207.450,00
96,74
7.386.596,23
2.570.840,49

209.776,21

1.663.559,40
250.000,00

-4.386.868,75

10.073.560,89
3.911.802,91
3.911.802,91

3.094.423,38
3.094.423,38
3.067.334,60
3.067.334,60

6.447.031,51
6.447.031,51

6.445.322,89

1.708,62

56.118.795,29

DESPESA ORCAMENTARIA

Ordinaria

Vinculada
Alienagdo de Bens
Contribuicdo de Intervengdo no Dominio Econémico - CIDE
Educagdo
Salde
Transito
Assisténcia Social
Regime Prdprio de Previdéncia
Royalties da Exploragdo do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordindrios
Desvinculagdo de Receitas Municipais - DRM
Transferéncias Especiais da Unido ou Estado

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTI'\RIOS

RESTOS A PAGAR
Liquidados no periodo

SERVICO DA DIVIDA A PAGAR
Liquidados no periodo

DEPOSITOS
Restituigdes no periodo

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE P/ O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos Conta Movimento
AplicagBes Financeiras de Liquidez Imediata
Investimentos e Aplicagdes Tempordrias a Curto Prazo

TOTAL

40.455.879,48
12.455.502,89
28.000.376,59

13.059.781,65

12.446.689,31

1.048.421,42

1.445.484,21

1.518.000,00
11.405.904,60

3.539.972,64
3.539.972,64

3.474.532,91
3.474.532,91
4.391.399,05
4.391.399,05

2.862.391,84
2.862.391,84

2.860.683,22

1.708,62

56.242.175,92

41.951.624,94
12.872.156,42
29.079.468,52

13.694.938,37

12.263.962,47

1.213.373,57

1.907.194,11

1.167.000,00

9.818.174,13

3.005.192,00
3.005.192,00
6.812.982,13
6.812.982,13

3.181.996,22
3.181.996,22

3.180.287,60

1.708,62

56.118.795,29

JOSE BENEDITO DA SILVA LUIZ ALBERTO D AVILA
Prefeito CONTADOR
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